

Số: 17/KH-HĐND

Côn Đảo, ngày 28 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức đoàn Đại biểu HĐND huyện Côn Đảo khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 học tập, trao đổi kinh nghiệm tại một số tỉnh phía Bắc

Thực hiện Thông báo Kết luận số 763-TB/HU ngày 06/02/2023 của Thường trực Huyện ủy về chủ trương tổ chức Đoàn công tác đi học tập, trao đổi kinh nghiệm tại một số tỉnh phía Bắc, Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Đoàn Đại biểu HĐND huyện Côn Đảo khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đi học tập, trao đổi kinh nghiệm tại một số tỉnh phía Bắc, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tạo điều kiện cho đại biểu HĐND huyện học tập, trao đổi kinh nghiệm về hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp; đồng thời tham quan thực tế để học tập một số mô hình, hoạt động du lịch, bảo tồn phát huy giá trị di tích tại một số tỉnh phía Bắc.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để chuyến đi diễn ra an toàn, tiết kiệm, mang nhiều ý nghĩa với các đại biểu HĐND huyện.

- Sau khi kết thúc, báo cáo Thường trực Huyện ủy về kết quả chuyến công tác.

II. THÀNH PHẦN ĐOÀN

- Đại biểu HĐND huyện: 29 đại biểu (ông Phan Thanh Biên - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện làm Trưởng đoàn; bà Nguyễn Thị Thu Thảo - UVTV, Phó Chủ tịch HĐND huyện làm Phó trưởng đoàn).

- Đại biểu khách mời: Nguyên lãnh đạo HĐND huyện các thời kỳ 04 người; Đại diện lãnh đạo UBND huyện 01 người; đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện 01 người; đại biểu HĐND huyện khóa XII nhiệm kỳ 2021-2026 thôi làm nhiệm vụ đại biểu (ngày 24/7/2023) do chuyển công tác 01 người.

- Bộ phận hậu cần: Công chức Văn phòng HĐND và UBND huyện (phụ trách HĐND) 01 người, Kế toán Văn phòng HĐND và UBND huyện 01 người, nhân viên Y tế 01 người.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 08 ngày, 07 đêm, từ ngày **18/8/2023** đến hết ngày **25/8/2023**

2. Địa điểm: Các tỉnh Lào Cai, Tuyên Quang, Cao Bằng, Thái Nguyên.

3. Học tập, trao đổi kinh nghiệm:

- HĐND thị xã Sapa: Trao đổi, học tập kinh nghiệm, kỹ năng điều hành kỳ họp

HĐND; phiên họp Thường trực; Hội nghị thẩm tra tài liệu.

- HĐND thành phố Thái Nguyên: Trao đổi, học tập kinh nghiệm, kỹ năng chất vấn, giám sát.

IV. PHƯƠNG TIỆN ĐI LẠI

1. Đi máy bay từ huyện Côn Đảo đến thành phố Hà Nội và ngược lại.
2. Thuê ô tô di chuyển trong quá trình tham quan thực tế, học tập kinh nghiệm tại các địa phương trong lịch trình chuyến đi.

V. KINH PHÍ

Từ nguồn kinh phí đã được bố trí theo Quyết định số 2151/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện Côn Đảo.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực HĐND huyện: Chỉ đạo mọi mặt công tác của chuyến đi; báo cáo kết quả chuyến đi về Thường trực Huyện ủy.

2. Các Tổ Đại biểu HĐND huyện: Đăng ký danh sách đại biểu của Tổ mình tham gia chuyến công tác gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND) trước 15h00 ngày 02/8/2023.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Chuẩn bị hậu cần, phục vụ các hoạt động trong suốt chuyến đi của Đoàn (phương tiện di chuyển, phòng nghỉ, ăn uống, quà lưu niệm,...); lập dự trù kinh phí và thực hiện thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

- Lập danh sách cụ thể thành viên Đoàn công tác trình Thường trực HĐND huyện phê duyệt.

- Tổng hợp tham mưu báo cáo kết quả chuyến đi.

3. Đề nghị Trung tâm Y tế Quân dân y Côn Đảo hỗ trợ cử 01 nhân viên y tế chăm sóc sức khỏe cho thành viên Đoàn trong suốt chuyến đi.

4. Các thành viên Đoàn công tác

Sắp xếp công việc và thời gian để tham gia xuyên suốt chuyến công tác của HĐND huyện tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn Đại biểu HĐND huyện Côn Đảo khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đi học tập, trao đổi kinh nghiệm tại một số tỉnh phía Bắc./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy; UBND huyện;
- Phòng TC-KH; Trung tâm Y tế QĐY huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Lưu: VT-TH. Đại



Nguyễn Thị Thu Thảo